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FORMULARZ 
PROJEKTU REALIZUJĄCEGO PRIORYTETY PROW 2014-2020 

❖ Wypełniony formularz projektu w formacie MS Word lub edytowalnego pdf, podpisany kwalifikowalnym 
lub zaawansowanym (osobistym, zaufanym) podpisem elektronicznym należy przesłać na adres e-mail: 
ksow@cdr.gov.pl. 

❖ W przypadku braku podpisu elektronicznego należy dołączyć skan ręcznie podpisanego formularza. 
❖ Do formularza należy dołączyć zdjęcia z realizacji projektu w formie oddzielnych plików graficznych wraz  

ze wskazaniem ich autora/ autorów, o ile są znani oraz o ile nie zrzekli się oznaczania autorstwa wobec 
tych utworów. 
 

1. Tytuł projektu  Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów 

2. Nazwa działania  
PROW 2014-2020 

M6 – Rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej 

3. Priorytet  
PROW 2014-2020 
Wybrane działanie i priorytet 
powinny być zgodne logiką 
interwencji PROW 2020-2021 

VI . Zrównoważony rozwój terytorialny 

4. Ostateczny odbiorca / 
uczestnik projektu 
Prosimy o wskazanie do kogo 
kierowany jest projekt 

Mieszkańcy województwa opolskiego, w szczególności mieszkańcy i 
działacze sołectw z obszaru LGD  

5. 
 

Streszczenie projektu/najważniejsze informacje 
5-6 zdań o operacji, na czym polegała / skrótowa informacja o całości projektu  (lead) 

 Operacja Lokalnej Grupy Działania  „Kraina Dinozaurów” pn. „Bogactwo sołectw Krainy 
Dinozaurów” miała na celu szeroką wymianę i rozpowszechnienie wiedzy o dotychczasowej 
działalności wraz z wiedzą o możliwościach podjęcia nowych inicjatyw przez sołectwa, dzięki 
integracji. W ramach operacji  zaplanowano przeprowadzenie konkursu dla przedstawicieli sołectw 
pn. „Aktywne sołectwo”, ogłoszonego w trzech kategoriach, wydanie publikacji, „Bogactwo sołectw 
Krainy Dinozaurów” w ilości 3000 egzemplarzy dla szerszego grona odbiorców, którzy odnajdą w 
niej obszerną gamę informacji o sołectwach z obszaru LGD oraz zorganizowanie konferencji 
podsumowującej. 

6. Kontekst i cele projektu. 
Opisz kontekst realizacji projektu oraz jego cele.  Pytania pomocnicze: 

• Diagnoza /powody/przyczyny realizacji projektu, dlaczego i komu projekt był potrzebny? 

• Cele projektu, tj. jakie założenia miały zostać zrealizowane, jakie korzyści miał przynieść, co miał zmienić. 
Istniejącym problemem w ramach obszaru działania LGD „Kraina Dinozaurów” jest zbyt wąskie 
grono odbiorców podejmowanych inicjatyw. Pojawiające się informacje ogólne, chociażby  
w lokalnych publikacjach, trafiają najczęściej tylko do lokalnych mieszkańców, działaczy. Brak też 
było spójnego, zbiorczego źródła, w którym każdy mógłby odnaleźć zebrane i przedstawione  
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w ten sam sposób informacje o każdym sołectwie. Stworzenie takiego zestawienia spowodowało 
poszerzenie grona odbiorców, które to będzie w stanie zaczerpnąć nowych informacji, co  
w efekcie przyczyni się  do szybszego i bardziej spójnego rozwoju obszarów wiejskich. 
Słabo rozwinięta komunikacja i wymiana wiedzy czy doświadczeń między sołectwami stanowiła 
znaczną barierę w rozwoju lokalnym opartym na spójnej wymianie wiedzy i doświadczeń pomiędzy 
sołectwami. Bariera ta powodowała, że wspólne działania ograniczały się najczęściej tylko do kilku 
znajomych sołectwu najbliżej położonych jednostek.  
Celem operacji „Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów” była szeroka wymiana i rozpowszechnienie 
wiedzy z zakresu dotychczasowego działania i możliwości podjęcia nowych inicjatyw przez sołectwa 
z obszaru działania LGD KD. Przy współpracy z dodatkowymi partnerami w bezpośredni sposób 
chciano ukazać możliwość korzystania z dobrodziejstw obszarów wiejskich i drzemiącego w nich 
potencjału. Nadrzędnym celem była wymiana wiedzy. Realizacja operacji przyczyniła się do 
możliwość przedstawienia walorów swojego otoczenia, zasobów środowiska naturalnego, 
społecznego, atrakcji turystycznych i rekreacyjnych, zasobów kulturowych, tradycji czy wspólnych 
osiągnięć. To właśnie stworzenie spójnego, zbiorczego źródła - publikacji, w której każdy mógłby 
odnaleźć zebrane i przedstawione w ten sam sposób informacje o wszystkich sołectwach z obszaru 
działania LGD KD pozwoli szerszemu gronu odbiorców zaczerpnąć potrzebnej wiedzy, co w efekcie 
przyczynić się ma do szybszego i bardziej spójnego rozwoju obszarów wiejskich.  
Przeprowadzenie konkursu i zorganizowanie konferencji stanowią kolejne fundamenty celu 
przedsięwzięcia, jakim jest umożliwienie rozpowszechnienia wiedzy i szersza wymiana doświadczeń 
czy integracja, która w świetle codziennej działalności sołectw nie odbywa się na tak dużą skalę, 
uniemożliwiając często wzajemne poznawanie praktyk działania sołectw czy poznania możliwości 
współdziałania. 
 

7. Działania zrealizowane w ramach projektu 
Opisz jakie działania/ kroki / przedsięwzięcia / czynności zostały powzięte i w jaki sposób zostały zrealizowane w 
ramach projektu. Wskaż formy i sposoby  realizacji wykorzystane w projekcie, a także opisz wykorzystane narzędzia (tj. 
co, jak i kiedy). Pytania pomocnicze: opowiedz o programie merytorycznym (co w nim było - o ile dotyczy),  o tym czego 
doświadczyli i dowiedzieli się odbiorcy projektu/ uczestnicy. Wskaż rolę partnerów dodatkowych (o ile tacy byli). 
Operacja przy współpracy z dodatkowymi partnerami Międzygminnym Towarzystwem 
Regionalnym Dobrodzień – Zębowice oraz Lokalną Grupą Działania „Górna Prosna”, a także  
w ramach dobrej współpracy z Parkiem Nauki i Rozrywki Krasiejów polegała na: 
I/ Przeprowadzeniu Konkursu dla przedstawicieli sołectw pn.” Aktywne sołectwo” ogłoszonego w 
trzech kategoriach: 
1. Aktywne sołectwo – inicjatywy, przedsięwzięcia, projekty realizowane na rzecz sołectwa. 
2. Aktywne sołectwo - kultura, pielęgnowanie tradycji, ochrona dziedzictwa. 
3. Aktywne sołectwo - ochrona środowiska, edukacja ekologiczna. 
 
Udział w konkursie mogły brać sołectwa, stowarzyszenia działające na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich, grupy odnowy wsi itp. w ramach obszaru Krainy Dinozaurów. Zgłoszenia do konkursu 
można było dokonać tylko w jednej kategorii poprzez sporządzenie pisemnego opisu działań całego 
sołectwa w ramach kryteriów oceny, sporządzonych dla każdej z kategorii wraz z dołączoną 
dokumentacją fotograficzną.  
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs złożono 12 wniosków : w ramach pierwszej kategorii  
8 wniosków, drugiej – 3, trzeciej – 1.  
Dzięki konkursowi sołectwa miały okazję rozpowszechnić swoje działania, a jednocześnie przekazać 
wiedzę innym o możliwościach i sposobach realizacji wszelkiego rodzaju przedsięwzięć, mających 
najczęściej na celu szeroko rozumiany rozwój obszarów wiejskich. 
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II/ Wydaniu publikacji w ilości 3000 egzemplarzy pt. „Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów” 
promującej  walory sołectw z obszaru działania LGD „Kraina Dinozaurów”, skierowanej dla 
wszystkich zainteresowanych, w tym również działaczy na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 
III/ Organizacji konferencji podsumowującej, w której udział wzięli przedstawiciele sołectw 
jednostek samorządu terytorialnego z terenu LGD „Kraina Dinozaurów” oraz mieszkańcy 
województwa opolskiego, stwarzając uczestnikom bezpośrednią możliwość wymiany wiedzy z 
zakresu rozwoju obszarów wiejskich, popartej pozytywnymi rezultatami. 
 
Realizacja projektu „Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów” przyczyniła się do niezwykle istotnej  
i nierozłącznej kwestii promowania potencjału społecznego i środowiskowego obszarów wiejskich 
na terenie LGD „Kraina Dinozaurów” poprzez wymianę wiedzy czy doświadczeń i integrację.  
W ramach opisywanej operacji każde sołectwo  miało możliwość przedstawienia walorów swojego 
otoczenia, zasobów środowiska naturalnego, atrakcji turystycznych i rekreacyjnych, zasobów 
kulturowych, tradycji czy wspólnych osiągnięć. Autoprezentacja sołectw poprzez opis w publikacji, 
konkurs i konferencję była doskonałym bodźcem dla wszystkich zainteresowanych, bowiem 
stanowiła źródło informacji o prowadzonych inicjatywach oraz możliwych kierunkach tworzenia 
nowych na obszarach wiejskich. 

8. Rezultaty operacji 
Opisz rezultaty, efekty projektu. Pytania pomocnicze: 

• Efekty realizacji projektu.  Wymierne wskaźniki produktu, rezultatu, oddziaływania – jakościowe i ilościowe. W 
jaki sposób zmieniła się sytuacja lub jakie potrzeby zaspokojono w wyniku realizacji projektu?  

• Co  realizacja projektu przyniosła uczestnikom lub społeczności zamieszkującej teren, do której projekt był 
kierowany/ na terenie której projekt został zrealizowany? Zacytuj wypowiedź uczestników, przedstaw wyniki 
ankiet ewaluacyjnych..  

• Wartość dodana projektu– czy pojawiały się niezamierzone efekty prowadzonych działań? 
Wydanie publikacji, przeprowadzenie konkursu oraz zorganizowanie konferencji przyczyniło się do 
zachęcenia społeczności sołeckiej do podjęcia działań z wykorzystaniem zasobów obszarów 
wiejskich, a tym samym rozwoju gospodarczego tych obszarów. Pokazało różnorodność oraz 
oryginalność realizowanych przez sołectwa działań. Wszystkie sołectwa z obszaru LGD  
„Kraina Dinozaurów” mogły na łamach publikacji, poprzez udział w konkursie, czy też  konferencji 
podsumowującej zaprezentować walory swoich sołectw oraz ich działalności. Stały się inspiracją i 
zarazem przykładem do dalszych działań, co będzie miało wpływ na dalszy rozwój obszarów 
wiejskich. Działania te pomogą wprost ukierunkować, czy też wskazać możliwości wdrażania swoich 
pomysłów, które to z kolei przyczynią się do wspierania efektywnego i dynamicznego rozwoju 
obszarów wiejskich. Długofalowo efektem projektu ma być rozwój gospodarczy i społeczny 
lokalnego obszaru wiejskiego poprzez włączenie  społeczne, obniżenie wykluczenia społecznego, 
ubóstwa na tym obszarze za sprawą stworzenia nowych inicjatyw popartych wiedzą i 
doświadczeniem. 

9. Wnioski z realizacji projektu 
Wnioski z realizacji  projektu. Opisz wnioski z realizacji projektu. Pytania pomocnicze: 

• Co zdecydowało o sukcesie projektu?  Zacytuj wypowiedź uczestników. 

• Doświadczenia z realizacji. Jakie trudności i kłopoty napotkano w trakcie realizacji ? Czego unikać? Co można 
zrobić lepiej? Gdyby zacząć realizację jeszcze raz, to…? Co było interesujące, nieoczekiwane, zaskakujące 
podczas realizacji projektu? 

• Dlaczego projekt zasługuje na miano dobrej praktyki(dlaczego projekt jest unikalny/ innowacyjny)? Dlaczego 
warto ją upowszechniać? Czy projekt  może być powtórzony, czy ma charakter uniwersalny, modelowy? 

• Czy  projekt jest innowacyjny i dlaczego? 
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O sukcesie operacji w przypadku realizacji projektu „Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów” 
zdecydowało przede wszystkim wybranie form jej realizacji jaką były: konkurs, publikacja oraz 
konferencja.  
Dzięki przeprowadzeniu konkursu pn. „Aktywne sołectwo” wszystkie sołectwa z obszaru LGD KD 
miały okazję rozpowszechnić swoje działania, a jednocześnie przekazać wiedzę innym  
o możliwościach i sposobach realizacji wszelkiego rodzaju przedsięwzięć mających najczęściej na 
celu szeroko rozumiany rozwój obszarów wiejskich. 
Poprzez wydanie publikacji pt. „Bogactwo sołectw Krainy Dinozaurów” wypromowano walory 
sołectw z obszaru działania LGD „Kraina Dinozaurów”. Prezentacja sołectw poprzez opis  
w publikacji była doskonałym bodźcem dla wszystkich zainteresowanych, bowiem stanowiła źródło 
informacji o prowadzonych inicjatywach oraz możliwych kierunkach tworzenia nowych na 
obszarach wiejskich. Natomiast organizacja konferencji podsumowującej stworzyła uczestnikom 
bezpośrednią możliwość wymiany wiedzy z zakresu rozwoju obszarów wiejskich, popartej 
pozytywnymi rezultatami. 

10. Beneficjent tj. podmiot lub 

osoba, która otrzymała wsparcie 
finansowe i zrealizowała projekt. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Dinozaurów” 

adres ul. J. Słowackiego 18 
WWW www.krainadinozaurow.pl 
telefon kontaktowy 77/4651213 , 605052777 
e-mail krainadino@onet.eu 

11. Kategoria  beneficjenta 
Zaznacz odpowiednią opcję. W 
przypadku wybrania pozycji „Inne” 
w polu poniżej wpisz jakie. 

Publiczny (urząd administracji;  edukacja i badania; instytucja 
kultury;  inne) ☐ 

Prywatny (rolnik/farmer, mikro przedsiębiorca, małe i średnie  
- przedsiębiorstwa; inne) 

☐ 

Organizacje pozarządowe/NGO ☐ 
Lokalne Grupy Działania/LGD 
Lokalne Grupy Rybackie/LGR 

☒ 

Inne 
☐ 

 

    

12. Partnerzy projektu  
W przypadku projektów 
realizowanych we współpracy 
(partnerstwie) z innymi 
podmiotami prosimy podać nazwy 
wszystkich zaangażowanych 
partnerów. 

Partnerzy zaangażowani w realizację operacji : 
-Międzygminne Towarzystwo Regionalne Dobrodzień-Zębowice 
odpowiedzialne było za udział w pracach komisji konkursowej oraz 
działania promocyjne dotyczące projektu; 
-Lokalna Grupa Działania „Górna Prosna” odpowiedzialna była za 
udział w pracach komisji konkursowej oraz opracowanie wzoru 
dyplomów na podsumowanie konkursu 

13. Okres realizacji projektu 
termin w jakim podejmowane były 
działania/ czynności w ramach 
zrealizowanego projektu  

Od:   marzec 2022   
 
Do:    październik 2022   

14. Obszar realizacji projektu w 
kontekście grupy docelowej 
/ zasięg terytorialny projektu 
Zaznacz po prawej odpowiednią 
opcję, biorąc pod uwagę 

Zasięg międzynarodowy ☐ 
Zasięg krajowy ☐ 
Zasięg regionalny  ☒ 
Zasięg wojewódzki ☐ 
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przeważającą grupę korzystającą z 
efektów  projektu.  W polu poniżej 
podaj: 
- zasięg międzynarodowy – kraje 
objęte projektem; 
- zasięg regionalny  oraz zasięg 
wojewódzki – województwa / 
województwo objęte projektem; 
- zasięg lokalny – województwo i 
gminy 

 

Zasięg lokalny ☐ 
 

15. Wartość projektu 
Wpisz w rubryce po prawej 
odpowiednią kwotę 

Wartość projektu  (budżet), w tym: 69 995,76 
1. Środki publiczne  

Z funduszy 
unijnych: 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

 

Fundusz Spójności  
Europejski Fundusz Rolny 
na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

52 801,00 

Europejski Fundusz 
Morski i Rybacki 

 

z budżetu państwa  
z budżetu samorządów terytorialnych  

2. Wkład własny (o ile był  
wykorzystywany) 

17 194,76 

3. Inne źródła   

 

Należy dołączyć zdjęcia dokumentujące realizację projektu lub jej efekty . Każde zdjęcie, powinno posiadać 
unikalną nazwę lub numer, pozwalający na identyfikację tego zdjęcia. Ponadto do każdego zdjęcia powinien 

zostać wskazany autor: 
1. KONFERENCJA 1 
2. KONFERENCJA 2 
 
 

☒   Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w procesie promocji rozwoju obszarów wiejskich 

prowadzonego przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie pełniącego funkcję  jednostki centralnej 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Dane i informacje o przetwarzaniu danych osobowych przez Centrum 

Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, w tym informacje o przysługującym osobom fizycznym prawie dostępu 

do treści danych oraz ich poprawiania, wycofania zgody na ich przetwarzanie, dostępne są pod adresem 

http://ksow.pl/RODO oraz stanowią załącznik do niniejszego formularza.  

☒  Akceptuję postanowienia regulaminu zgłaszania projektu realizującego priorytety PROW 2014-2020, 

stanowiącego załącznik do niniejszego formularza oraz potwierdzam, że posiadam prawo do dysponowania 

autorskimi prawami majątkowymi oraz prawami zależnymi w rozumieniu przepisów ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych, do wszystkich tekstów, koncepcji, innych utworów słowno-graficznych 

opisujących lub dokumentujących niniejszy projekt oraz do dołączonych do niego zdjęć – w pełnym zakresie 
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uprawniającym m.in. do udzielenia licencji na rzecz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie na 

korzystanie w całości lub w części z treści projektu zgłoszonego na niniejszym formularzu, a także że 

posiadam zgodę na wykorzystanie wizerunku wszystkich osób fizycznych widniejących na zdjęciach 

objętych projektem (jeżeli dotyczy).  

 

Nazwa Zgłaszającego : 
Jednostka Regionalna KSOW Województwa Opolskiego 

Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 

Telefon do kontaktu:   77 44 83 250 

E-mail do kontaktu:     ksow@opolskie.pl 

 

Osoba upoważniona do reprezentacji zgłaszającego:  

Marcin Oszańca, Dyrektor Departamentu 
 
 
Należy wpisać imię i nazwisko oraz stanowisko/funkcję osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu 

zgłaszającego (tj. osoby, która ma prawo wyrazić zgodę na powyższe oświadczenia), której udzielono 

stosownego upoważnienia, albo której reprezentacja wynika z dokumentów takich jak np. KRS, umowa 

spółki cywilnej, umowa konsorcjum, pełnomocnictwo.  

W przypadku gdy osoba wpisana w formularz działa na podstawie upoważnienia a udzielone ono zostało 

na podstawie dokumentów, które nie są ogólnie dostępne (np. w internecie), należy przesłać / załączyć skan 

dokumentu/dokumentów, z których uprawnienie wynika.  

 

…………………….    ………………………………………………………. 
       data    podpis 

 

mailto:ksow@opolskie.pl

